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Firenze 06/06/2017 

 
Ai     Coordinatori delle 

attività didattiche delle Scuole 
paritarie della Toscana 

 
Al       Referente scuole Paritarie 

Romano Gori 
 

e p.c. Ai   Dirigenti degli Ambiti Territoriali 
Della Toscana 

 
Oggetto: Ore di sostegno alunni disabili – scuole paritarie anno scolastico 2017-2018 
 

Al fine di acquisire le proposte relative al numero delle ore di sostegno per favorire l’inclusione 
degli alunni disabili iscritti per l’a.s. 2017/2018 nelle scuole paritarie di ogni ordine e grado e determinare 
l’entità dei contributi da erogare, si ricorda che la trasmissione dei dati riguardanti gli alunni con 
disabilità dovranno essere inseriti nella piattaforma online appositamente predisposta dall’USR per la 
Toscana. La piattaforma sarà aperta dal giorno 8 giugno 2017.  
In particolare dovranno essere compilate:  
- La scheda sintetica. (Scegliere la scheda corrispondente al grado di scuola che interessa)  
- La scheda individuale per ogni alunno. (Informazioni relative al singolo alunno).  
Istruzioni per accedere al servizio: 

- Accedere al sito http://www.usr.toscana.it;  
- Immettere le credenziali dell’Istituto per l’accesso all’area riservata, che verranno inviate a breve 

via posta elettronica;  
- Nell’Area monitoraggi, selezionare la funzione “Rilevazione iscrizioni organico di sostegno”.  

 
Le procedure di compilazione dovranno essere completate entro e non oltre le ore 12.00 del 5 luglio 
2017. 
 
Per chiarimenti si prega contattare gli Ambiti Territoriali di riferimento. 

AT Arezzo AT Arezzo Tiziana Giovenali tiziana.giovenali.ar@istruzione.it 

0575309320 

AT Firenze AT Firenze Cristina Benvenuti cristina.benvenuti@istruzione.it  

0552725236 

AT Firenze AT Firenze Caterina Anzelmi caterina.anzelmi.fi@istruzione.it 

0552725215 
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AT Grosseto AT Grosseto Antonella Gedda antonella.gedda@istruzione.it  

0564420832 

AT Livorno AT Livorno Tiziana Rosa Rapisarda  tizianarosa.rapisarda@istruzione.it 

0586209845 

AT Lucca AT Lucca Catia Abbracciavento catia.abbracciavento1@istruzione.it 

0583422233 

AT Massa AT Massa Gessica Caniparoli gessica.caniparoli@istruzione.it 

058546691 

AT Pisa AT Pisa Michela Lupia autonomia.pisa@istruzione.it 

050927562 

AT Pistoia AT Pistoia Daniele Leporatti daniele.leporatti@istruzione.it 

0573990221 

AT Prato AT Prato Maria De Simone  maria.desimone8@istruzione.it 

0574588941 

AT Siena AR Siena Clara Rossi clara.rossi.si@istruzione.it 

0577253221 

U.S.R . Toscana Pierpaolo Infante pierpaolo.infante@istruzione.it 0552725276 

 
 

DIRIGENTE  
Laura SCOPPETTA 
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